

**GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES**

"Año 2010 Bicentenario de la Revolución de Mayo"

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

Planilla de Cómputo y Presupuesto Oficial
OBRA: HOMERO MANZI

Fecha: 14/09/2010

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO
1	TRABAJOS PRELIMINARES					
1.1	LIMPIEZA DEL TERRENO, REPLANTEO Y NIVELACIÓN	GL	1,00	5.240,73	5.240,73	
1.2	DOCUMENTACION PLANIALTIMETRICA Y CATEOS	GL	1,00	5.240,73	5.240,73	
1.3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	5.615,07	5.615,07	
						16.096,53
2	MOVIMIENTO DE TIERRA/ DEMOLICIONES					
2.1	RETIRO DE EQUIPAMIENTO EXISTENTE	GL	1,00	2.807,53	2.807,53	
2.2	EXCAVACIONES	M3	310,10	179,66	55.712,05	
2.3	DEMOLER PISO Y CONTRAPISO	M2	26,35	160,79	4.236,76	
2.4	DEMOLER CONTRAPISO	M2	73,20	141,87	10.385,01	
2.5	DEMOLER CAZOLETA EXISTENTE	M2	1,44	141,87	204,30	
2.6	DEMOLER PLACA CONMEMORATIVA EXISTENTE	U	1,00	56,15	56,15	
2.7	PROV. Y COLOC. DE ARENA	M3	42,60	219,84	9.365,18	
2.8	PROV. Y COLOC. DE CASCOTE DE LADRILLO SELECCIONADO (POZOS DE DRENAJE)	M3	7,52	110,28	829,31	
2.9	BASE TOSCA COMPACTADA EN CAPAS DE 10 CM	M3	35,49	146,79	5.209,64	
						88.805,93
3	HORMIGON ARMADO					
3.1	BASES VARIAS	M3	10,13	1.497,50	15.173,01	
3.2	CAZOLETAS NUEVAS					
	A) CAZOLETAS 2,60 X 1,20M	U	16,00	1.761,87	28.189,84	
	B) CAZOLETA 1,20 X 9,00 M	U	1,00	4.729,22	4.729,22	
3.3	BANCOS Hº Aº H21 SECTOR JUEGOS	ML	28,50	497,50	14.178,61	
3.4	CORDON PERIMETRAL	ML	143,00	233,76	33.427,88	
3.5	MESAS DE Hº Aº	U	7,00	679,33	4.755,29	
3.6	BANCOS DE Hº Aº	U	24,00	161,15	3.867,61	
3.7	TABIQUE Hº Aº BAJO REJA	M3	5,82	3.674,56	21.400,62	
						125.722,08
4	CONTRAPISOS					
4.1	CONTRAPISO ARMADO S/TERRENO NATURAL Hº H8 esp.0,12M	M2	55,50	112,55	6.246,62	
						6.246,62
5	PISOS					
5.1	LOSETA CALCAREA 20X20 9 PANES FL523	M2	55,50	184,36	10.232,06	
5.2	SOLIA Hº H21 ARMADO	M2	1,76	231,82	408,01	
5.3	PISO DE Hº H21 ARMADO CON ENDURECEDOR NO METALICO	M2	30,00	231,82	6.954,73	
5.4	JUNTA DE DILATACION	ML	176,00	14,68	2.583,89	
						20.178,69
6	EQUIPAMIENTO					
6.1	PROV Y COLOC. CESTOS PAPELEROS	U	6,00	1.203,84	7.223,04	
6.2	PROV Y COLOC. BANCOS DE MADERA S/ RESPALDO	U	3,00	7.402,53	22.207,59	
6.3	PROV Y COLOC. BANCOS DE MADERA C/ RESPALDO	U	4,00	9.624,23	38.496,91	
6.4	PROV Y COLOCACION DE JUEGOS P/ARENERO					
	A) PANEL ESPEJO	U	1,00	6.672,57	6.672,57	
	B) CALESITA	U	1,00	9.879,71	9.879,71	
	C) MANGRULLO	U	1,00	64.125,95	64.125,95	
	D) TATETI SENSORIAL	U	1,00	5.381,11	5.381,11	
						153.986,88
7	INSTALACION ELECTRICA					
7.1	PROVISION Y CONEXION INSTALACION ELECTRICA (incluye tramites y pagos de derechos)	GL	1,00	28.800,00	28.800,00	
7.2	FAROLA A RETIRAR	U	1,00	560,00	560,00	
7.3	FAROLAS A PINTAR	U	1,00	480,00	480,00	
7.4	PROV. Y CONEX. ART. ILUMINACION METRONOMIS CAMBRIDGE PHILLIPS O SIMILAR C/COLUMNA	U	18,00	7.855,47	141.398,50	
7.5	MANTENIMIENTO ELÉCTRICO	MES	6,00	2.736,00	16.416,00	
						187.654,50
8	INSTALACION SANITARIA, DE DESAGUES Y RIEGO					
8.1	PROVISION Y COLOCACION BEBEDERO, ALIMENTACION AGUA Y DESAGUE	GL	1,00	5.895,82	5.895,82	
8.2	PROV. Y CONEX. CANILLA DE RIEGO MANGUERA DE 30 ML Y ASPERSOR METALICO GIRATORIO FIJO CON BASE Y NICHOS GUARDA MANGUERA	GL	1,00	2.246,03	2.246,03	
						8.141,85
9	PARQUIZACION					
9.1	PROV. Y COLOC. TIERRA NEGRA (INCLUYE 20 % DE COMPOST)	M3	94,73	280,75	26.594,65	
9.2	PROV. Y COLOC. ARBUSTOS:					
	a) HIBISCUS ROSA-SINENSIS	U	4,00	65,51	262,04	
	b) RHODODENDRON INDICA	U	4,00	84,23	336,90	
	c) STENOTAPHRUM SECUNDATUM	M2	316,00	20,59	6.505,99	
9.3	PODA AEREA Y CORTE DE RAICES ARBOLES EXISTENTES	U	21,00	280,75	5.895,82	
9.4	ARBUSTOS P/TRANPLANTAR:					
	a) FICUS BENJAMINA L.	U	1,00	131,02	131,02	
	b) FICUS BENJAMINA AUREA	U	1,00	131,02	131,02	
	c) PHOENIX CANARIENSIS	U	1,00	131,02	131,02	
	d) HIBISCUS ROSA-SINENSIS	U	1,00	93,58	93,58	
	e) RHODODENDRON INDICA	U	1,00	56,15	56,15	
	f) CYCA REVOLUTA	U	1,00	93,58	93,58	
9.5	RETIRO DE ARBUSTOS Y PEQUEÑAS ESPECIES	U	4,00	46,79	187,17	
9.6	MANTENIMIENTO DE ESPECIES	MES	6,00	1.684,52	10.107,12	
						50.526,07
10	HERRERIA					
10.1	REJA PERIMETRAL PATIO DE JUEGOS	M2	36,60	280,75	10.275,57	
						10.275,57
11	VARIOS					
11.1	LIMPIEZA PERIÓDICA Y FINAL DE OBRA	GL	1,00	6.550,91	6.550,91	
11.2	TRAMITES, DERECHOS, PLANOS CONFORME A OBRA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	8.422,60	8.422,60	
11.3	PINTURA DE PARADA COLECTIVO	GL	1,00	842,26	842,26	
11.4	RECICLADO DE SOPORTE VIRGEN (inc. Picado de revestimiento)	M2	5,92	74,38	440,34	
						16.256,11
TOTAL						683.890,82

SUP.	1.291,40
\$/M2	529,57